
ZARZĄDZENIE NR III.338.2021 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 1 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Sulikowie 

Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372) , art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zmianami) oraz § 3 ust. 2  uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2021 NR XXIV/172/20 
Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2021 r. Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Udziela się poręczenia spłaty kredytu udzielonego przez Łużycki Bank Spółdzielczy w Sulikowie, dla 
Kredytobiorcy – Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie do wysokości 84.000,00 zł ( słownie: osiemdziesiąt 
cztery tysiące złotych), na wyprzedzające finansowanie projektu współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków Budżetu Państwa  w ramach Funduszu 
Małych Projektów Interreg Polska – Saksonia 2014-2022 pn. „Poznajemy tradycje świąteczne na pograniczu 
polsko-saksońskim”. 

§ 2. Poręczenie obejmuje zobowiązania Kredytobiorcy istniejące w chwili udzielenia niniejszego 
poręczenia, jak i mogące powstać w przyszłości z tytułu wymienionego wyżej kredytu, gdy Kredytobiorca 
nie spłacił tych zobowiązań w oznaczonym terminie tj. 2 lat od daty podpisania umowy. 

§ 3. . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC713105-E87C-43FC-9325-6913FEC22F0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie zwrócił się z wnioskiem o udzielenie poręczenia kredytu do 
wysokości 84.000,00 zł, na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego w ramach Funduszu Małych 
Projektów Polska – Saksonia 2014–2022 pn. „Poznajemy tradycje świąteczne na pograniczu polsko-
saksońskim. W związku z tym, iż środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środki z  
Budżetu Państwa na powyższe zadania wpłyną do Gminnego Ośrodka Kultury po wykonaniu zadania, zapłacie 
faktur i złożeniu wniosku o płatność, udziela się poręczenia kredytu do kwoty 84.000,00 zł. 

2.Zgodnie z art.94 ustawy o finansach publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać 
poręczeń i gwarancji, z uwzględnieniem przepisów ustawy. Łączna kwota poręczeń i gwarancji określona jest 
w uchwale budżetowej. Poręczenia i gwarancje są terminowe i udzielane do określonej kwoty. 

3.W uchwale budżetowej na rok 2021 ustalono maksymalną wysokość udzielonych w roku budżetowym 
poręczeń i gwarancji do wysokości 100.00,00 zł. 

4.W uchwale nr XXXIII/256/21 Rady Gminy Sulików z dnia 29 września 2021 r.  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2021, zwiększono wydatki o kwotę 84.00,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie zobowiązań Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie. Stosowne zmiany wprowadzono również 
w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Sulików – uchwała nr XXXIII/255/21 Rady Gminy Sulików 
z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2029. 

5.Kredyt spłacany będzie w dwóch ratach rocznych do 31 marca 2023 r. 

6.Jednym z warunków pozytywnego rozpatrzenia wniosku o kredyt jest złożenie poręczenia przez gminę. 

7.W związku z powyższym wydanie zarządzenia jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC713105-E87C-43FC-9325-6913FEC22F0C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

